ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30
	апреля
	2019  года
	г. Благодарный
	№
	836

	О введении особого противопожарного режима на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 февраля 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ставропольского края от 03 апреля 2019 года № 144-п «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 06 мая 2019 года на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима запретить:

2.1. Посещение гражданами территории лесного фонда Благодарненского городского округа Ставропольского края, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах.
2.2. Проведение пожароопасных работ на полях и в лесах, сжигание мусора, разведение костров, выжигание сухой травы, пожнивных остатков.

3.Отделу по обеспечению общественной безопасности, мобилизационной работе, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Князев) разместить в печатных изданиях, а также на официальном Интернет-сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края информацию о запретах и правилах в период действия особого противопожарного режима.

4. Управлению сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Соколов):
4.1. Организовать оповещение руководителей сельхозпредприятий, расположенных на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края о введении особого противопожарного режима.
4.2. Организовать контроль соблюдения запрета выжигания травы, пожнивных остатков на полях на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.

5. Управлению муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Кашпоров)  совместно с муниципальным учреждение «Комбинат благоустройства» (Красников) организовать проведение работ по уборке мусора, сухой травы в населенных пунктах Благодарненского городского округа Ставропольского края, а также в полосах отвода автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности Благодарненского городского округа Ставропольского края.
6. Управлению по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Мещеряков) организовать:
6.1. Опашку лесных и степных участков, граничащих с населенными пунктами Благодарненского городского округа Ставропольского края.

6.2. В населенных пунктах, проведение ознакомления жителей с требованиями Правил противопожарного режима в Российской Федерации.

8. Рекомендовать:

8.1. Благодарненскому филиалу государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Буденновское межрайонное дорожное ремонтно-строительное управление» (Бельченко) принять меры по уборке сухой травы на полосах отвода автомобильных дорог с целью предотвращения возгораний и усложнения пожароопасной ситуации.

8.2. Начальнику 37 пожарно-спасательной части федерального государственного казённого учреждения «10 отряд Федеральной противопожарной службы по Ставропольскому краю» (Кизь) обеспечить готовность пожарной техники, сил и средств к выполнению задач в условиях особого противопожарного режима, иметь запас горюче-смазочных материалов.
8.3. Благодарненскому участку государственного казённого учреждения «Калаусское лесничество» (Синявская) организовать информирование населения о запрете посещения гражданами и въезда транспорта на территорию лесного фонда Благодарненского городского округа Ставропольского края.
8.4. Отделению надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю (по Благодарненскому городскому округу и Туркменскому району) (Ермаков):
8.4.1. Усилить контроль соблюдения правил пожарной безопасности в местах общего пользования, в лесах и в жилом секторе.

8.4.2. Привлекать к административной ответственности лиц, виновных в нарушениях Правил пожарной безопасности.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела по обеспечению общественной безопасности, мобилизационной работе, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Князева А.А.
10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава

Благодарненского городского округа

Ставропольского края
                                                                      А.И. Теньков